Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2017/51 por un importe global en letra:
SESENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON OCHENTA Y OCHO CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 26/05/2017

Hoja : 1

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2017 /846 220170001202 2017 1501 432 2260202 580,80 | A28928646 CEMUSA CORPORACION FACT N° 4240000617 DE 20-04-2017.
EUROPEA DE MOBILIARIO PRODUCCION E INSTALACION DE VALLA
URBANO SA PUBLICITARIA EN AEROPUERTO
2017 RC PROMOCION TURISTICA
2017 /847 220170001202 2017 1501 432 2260202 290,40 | A28928646 CEMUSA CORPORACION FACT N° 201721077 DE 07-04-2017. VALLA
EUROPEA DE MOBILIARIO EXTERIOR PUBLICITARIA EN AEROPUERTO
URBANO SA
201721077 RC PROMOCION TURISTICA
2017/885 220170002754 2017 0202 920 2279907 9.575,34 |B33201732 PROMOCIONES Y FACT N° 412/17 DE 26-04-2017. DEMOLICION
CONSTRUCCIONES LASTRA DE PARTE DE CONSTRUCCION (CUBIERTA)
SA EDIF EL CAMPON 32 SALINAS
412/17 RC REPARACIONES EDIFICIOS
PUBLICOS POR OTRAS
EMPRESAS
2017/943 220170004689 2017 0101 920 2260204 1.452,00 | B28016970 SOCIEDAD ESPANOLA DE FACT N° 170522PA00050 DE 30-04-17.
RADIODIFUSION S L CADENA | PUBLICIDAD SER AVILES PROGRAMA
SER MISCELANEA
170522PA0005 | RC PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
2017/1004 2017 0202 425 22102 634,50 | A95000295 EDP COMERCIALIZADORA FACT N° 71170000015532 DE 02-05-2017
SAU SUMINISTRO GAS EDIF EN C/ NUBERU 33
BJ LASPRA. PERIODO 01-04-17 A 28-04-17
7117000001553 GAS EDIFICIOS MUNICIPALES
2017 /1005 2017 0202 425 22102 1.059,23 | A95000295 EDP COMERCIALIZADORA FACT N° 71170000015390 DE 02-05-2017.
SAU SUMINISTRO GAS C/ PALACIO VALDES
COLEGIO 16 BJ LASPRA. DE 01-04-17 A
28-04-18
7117000001539 GAS EDIFICIOS MUNICIPALES
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2017 /1006 2017 0202 425 22102 582,48 | A95000295 EDP COMERCIALIZADORA FACT N° 71170000015466 DE 02-05-17.
SAU SUMINISTRO GAS EDIF C/ EYSINES
BIBLIOTECA 21 BJ LASPRA. DE 01-04-17 A
28-04-17
7117000001546 GAS EDIFICIOS MUNICIPALES
2017 /1007 2017 0202 425 22102 1.070,08 | A95000295 EDP COMERCIALIZADORA FACT N° 71170000015474 DE 02-05-17.
SAU SUMINISTRO GAS EDIF. C/ ANTONIO
ALVAREZ GALAN 10 BJ SALINAS. DE
01-04-17 A 28-04-17
7117000001547 GAS EDIFICIOS MUNICIPALES
2017 /1008 2017 0202 425 22102 903,97 | A95000295 EDP COMERCIALIZADORA FACT N° 71170000015533 DE 02-05-2017.
SAU SUMINISTRO GAS EDIF C/ BERNARDO
ALVAREZ GALAN SALINAS. DE 01-04-17 A
28-04-17
7117000001553 GAS EDIFICIOS MUNICIPALES
2017 /1009 2017 0202 425 22102 1.245,73 | A95000295 EDP COMERCIALIZADORA FACT N° 71170000015401 DE 02-05-2017.
SAU SUMINISTRO GAS EDIF. C/ ANTONIO
MACHADO BJ. PERIODO 01-04-17 A 28-04-17
7117000001540 GAS EDIFICIOS MUNICIPALES
2017/1011 2017 1002 135 2210300 51,68 | B33363607 GUIXERAS EHIJOS S L FACT N° 17G000199 DE 30-04-2017.
SUMINISTRO COMBUSTIBLE LANCHA
SALVAMENTO MES DE ABRIL 2017
17G000199 COMBUSTIBLES Y
CARBURANTES SOCORRISMO
2017/1012 2017 0202 920 2210302 3.936,63 B33363607 GUIXERAS EHIJOS S L FACTN® 17G000175 DE 30-04-2017.
SUMINISTRO COMBUSTIBLE VEHICULOS
MUNICIPALES MES DE ABRIL 2017
17G000175 COMBUSTIBLE VEHICULOS
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2017/1014 220170001649 Multiaplicacion 302,05 |G74054933 CLUB BASICO DEPORTIVO FACT N° 01/17 DE 16-03-2017. ALQUILER DE
LONGBOARD STAND EN EXPOSURF EL 6 Y 7 DE MAYO/17
01/17 RC PROMOCION TURISTICA
2017/1018 2017 0202 425 22102 2.371,13  A95000295 EDP COMERCIALIZADORA FACT N° 71170000015763 DE 04-05-17.
SAU SUMINISTRO GAS EDIF CALLE PABLO
IGLESIAS 15 BJ. PERIODO 18-02-17 A
24-04-17
7117000001576 GAS EDIFICIOS MUNICIPALES
2017/1025 220170004505 2017 0101 912 22601 69,30 11426727M  PEREZ GARCIA ESTEBAN FACT N° 2362-M116 DE 21-04-2017. SIETE
MENUS FIRMA CONVENIO UNICEF
2362-M116 RC Atenciones protocolarias y
representativas
2017/1026 220170003563 2017 1501 432 2260202 338,80 B74018136  VILLAORIL SERVICIOS FACT N° 38/17 DE 10-05-2017. SERVICIO DE
INTEGRALES SL AZAFATAS PARA LA FERIA DE EXPOSURF
38/17 RC PROMOCION TURISTICA
2017 /1039 220170004670 2017 0202 920 2279908 20,99 A28368132 COFELY ESPANA, S.A.U. FACT N° 2017 0000013094 DE 03-05-2017,
ZOCALO Y FUSIBLES SISTEMA DE
CLIMATIZACION CASA CONSISTORIAL
2017 00000130  RC CLIMATIZACION EDIFICIOS
MUNICIPALES
2017/1040 220170004150 2017 0303 338 2269905 485,31  F33353566 TINASTUR SOCIEDAD FACT N° M17 122 DE 04-05-17.
COOP.LIMITADA ADQUISICION MADERA PARA EXPOSICION
GANADO
M17 122 RC FESTEJOS POPULARES
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2017/1041 220170004678 2017 0101 920 2260204 181,50 |G87048666 @ CCOO DE INDUSTRIA FACT N° AST-23 DE 12-05-2017. PUBLICIDAD
EN REVISTA "ASTURIAS INDUSTRIAL"
CAMPARNA "PLAYAS DE CASTRILLON,
DISFRUTALAS"
AST-23 RC PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
2017/1044 220170003038 2017 0303 338 2210002 6.267,80 B74416553 ILUMINACIONES PRINCIPADO | FACT N° EMIT-6 DE 15-05-2017.
SLL INSTALACION ELECTRICA SAN ISIDRO
Emit- 6 RC SUMINISTRO ENERGIA
FESTEJOS
2017/1048 220170003516 2017 1501 432 2260202 4.959,79 B74075771 CAREAGA DIGITAL FACT N° EMIT-A 43 DE 16-05-2017.
ADQUISICION LONA Y STAND MODULAR
PARA FERIAS
Emit-A 43 RC PROMOCION TURISTICA
2017 /1050 220170004784 2017 0103 920 2200104 33,00 A79216651 LEFEBVRE EL DERECHO SA FACT N° FL17-0510791 DE 10-05-2017. LEY
REG. JURISD. CONTENCIOSO-ADM. Y
LRJIJPAC Y ESTATUTO DE LOS
TRABAJADORES
FL17-0510791 RC PRENSA REVISTAS ETC.
ADMON GENERAL
2017 /1052 220170000010 2017 0303 338 2269905 3.993,00 B33464769 EDICIONES INMOBILIARIAS FACT N° 006 DE 15-05-2017. PRODUCCION
FONTAL S,L. Y REALIZACION DE FESTIAMAS 2017 EL 12
DE MAYO DE 2017
006 RC FESTEJOS POPULARES
2017 /1053 220170004971 2017 0601 320 2279926 900,00 11426727M PEREZ GARCIA ESTEBAN FACT N° 14870-B116 DE 13-05-2017. MENUS
CON MOTIVO DE LA OLIMPIADA
MATEMATICA EN PIEDRASBLANCAS
14870-B116 RC PRESTACION ACTIVIDADES
EXTRAESCOLARES
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2017 /1055 220170004676 2017 0303 338 2269905 2,40 B33320359 FERRALLA LAS AROBIAS SL | FACT N° 170601 DE 11-05-2017. ACERO
CORRUGADO
170601 RC FESTEJOS POPULARES
2017 /1056 220170003726 2017 0202 1532 21001 98,01 | A33025032 TRATAMIENTO INTEGRAL FACT N° 17/0641 DE 30-04-2017.
DEL ACERO, S.A. SUMINISTRO MATERIALES PANELES
ANUNCIO LLODARES
17/0641 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2017 /1057 220170004903 2017 0202 450 21301 181,50 |A28016814 AIR LIQUIDE ESPANA S A FACT N° 5100783821 DE 30-04-2017.
ALQUILER BOTELLAS. TALLER
CALDERERIA
5100783821 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017 /1058 220170004695 2017 0202 450 21401 118,89 | B33582586 REPUESTOS Y RECAMBIOS FACT N° A19483 DE 12-05-2017. NURAL
DEL NORTE S L PATTEX RECAMBIOS PARA REPARACION
DUMPER
A19483 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2017 /1059 220170004897 2017 0202 1532 21001 153,07 | B33069105 MARMOLERIA VALLADARES S | FACT N° 1700240 DE 16-05-2017. PIEZA
L NEGRO MARQUINA CORTE SIERRA PARA
PASEO DEL CANTABRICO
1700240 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS

PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
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2017 /1060 220170004374 2017 0202 160 2270004 260,70 | B33448077 SALVADOR HERES BANGO S | FACT N° 2170372 DE 12-05-17 LIMPIEZA
L CONDUCCIONES PLUVIALES EN
VEGARROZADAS
2170372 RC SANEAMIENTOS PLUVIALES
2017 /1062 220170003056 2017 0902 2414 22606 100,00 |G74240649  ASOCIACION LOS GLAYUS FACT N° 45 DE 20-04-2017. SESION
TECNICA DE FORMACION EN
ESTRATEGIAS DE PARTICIPACION
INFANTIL . PROGRAMA ACTIVATE
45 RC Reuniones, conferencias y cursos
2017 /1063 220170003177 2017 0303 338 2260900 300,00 G33424474  ASOCIACION DE FACT N° 121/2017 DE 15-05-2017. REPARTO
DESEMPLEADOS DE DE PROGRAMAS DE MANO INFORMATIVOS
ASTURIAS "FERIA DEL CAMPO SAN ISIDRO"
121/2017 RC FERIA COMARCAL DEL
CAMPO- SAN ISIDRO
2017 /1066 220170001655 2017 0202 450 21301 41,72 B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° S00170 DE 17-05-2017.
SOLISSL SUMINISTRO 2 CADENAS MOTOSIERRA
S00170 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017 /1067 220170004084 2017 0202 450 21301 312,66  B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° S00169 DE 17-05-2017.
SOLISSL SUMINISTRO RECAMBIOS PARA
DESBROZADORAS
S00169 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017 /1068 220170003681 2017 0202 450 21301 34,51 B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° S00171 DE 17-05-2017.
SOLISSL SUMINISTRO CADENA MOTOSIERRA
S00171 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
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2017/1069 220170003540 2017 0202 450 20300 132,00 B74189747  CONTENEDORES GEMA SLU | FACT N° 2017/00677 DE 30-04-2017.
TRASLADO CAMPO FUTBOL - FERROTA A
T. PENAULLAN - PRAVIA
2017/00677 RC ALQUILER MAQUINARIA
2017/1074 220170000020 2017 0303 338 2210001 2.316,00 B74249160 GERMAN VIZCAINO SL FACT N° FVSL 1625 DE 19-05-2017.
ALUMBRADO NAVIDAD 01-01-2017
FVSL 1625 RC SUMINISTRO EDIFICIOS
PUBLICOS FIESTAS NAVIDAD
2017/1077 220170001652 2017 0303 338 2260900 6.500,00 09738016T  GONZALEZ VILLADANGOS FACT N° EMIT-16 DE 23-05-2017.
JOSE FROILAN ACTUACION ORQUESTA LA FORMULA
13/05/2017. FIESTAS SAN ISIDRO
Emit- 16 RC FERIA COMARCAL DEL
CAMPO- SAN ISIDRO
2017 /1078 220170000008 2017 0501 931 2200105 158,69 | A82515776 IRON MOUNTAIN ESPANA FACT N° FT1700139 DE 27-04-2017.
SAU SUSCRIPCION LIBRO VERDE ENTIDADES
FINANCIERAS 2017
FT1700139 RC PRENSA LIBROS
ETC,SERVICIOS ECONOMICOS
2017/1079 220170004095 2017 0202 1532 21001 405,35 E33319047 TALLER ELECTRICO SABORIT | FACT N° 17F00055 DE 15-05-2017.
CcB REPARACION MOTOR BOMBA AGUA
FUENTE LOS PATOS
17F00055 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2017/1080 220170003190 2017 0202 450 21301 127,05 B33382847 LAVIADA E HIJOSSL FACT N° 47564 DE 01-05-17. SUMINISTRO
HILO PARA DESBROZADORAS
47564 RC MAQUINARIA INSTALACIONES

Y UTILLAJE
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2017 /1081 220170004147 2017 0202 933 21201 167,03 | A33047242 ELECTRO AVILES S A FACT N° 704002315 DE 15-05-17.
SUMINISTRO TUBOS LEDS PARA EDIFICIO
CONSISTORIAL
704002315 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017/1082 220170003982 2017 0202 933 21201 36,37 | A33047242 ELECTRO AVILES S A FACT N° 704002317 DE 15-05-17-
SUMINISTRO TUBOS LEDS PARA
DEPENDENCIAS
704002317 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017/1083 220170003597 2017 0202 933 21201 58,95 A33047242 ELECTRO AVILES S A FACT N° 704002316 DE 15-05-17.
SUMINISTRO TUBOS LEDS PARA
REPOSICION ALUMBRADO CASA
CONSISTORIAL
704002316 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017/1084 220170004091 2017 0202 933 21201 47,55 110877154V CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 301-2017 DE 19-05-17. SUMINISTRO
PINTURA SALVAMENTO PLAYAS
301-2017 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017 /1085 220170004094 2017 0202 933 21201 4,95 10877154V CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 300-2017 DE 19-05-2017.
SUMINISTRO PINTURA EDIFICIOS
SERVICIOS PASEO DEL CANTABRICO
300-2017 RC EDIFICIOS Y OTRAS

CONSTRUCCIONES
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2017/1086 220170004090 2017 0202 933 21201 36,19 110877154V~ CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 299-2017 DE 19-05-2017
SUMINISTRO PINTURA PUESTO DE
SALVAMENTO PLAYAS
299-2017 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017 /1087 220170003542 2017 0202 933 21201 59,27 110877154V CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 298-2017 DE 19-05-2017.
SUMINISTRO PINTURA PARA SERVICIOS
PLAYA SALINAS
298-2017 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017/1088 220170003682 2017 0202 933 21201 29,68 110877154V~ CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 297-2017 DE 19-05-17.
SUMINISTRO PINTURA PARA ASEOS
PASEO DEL CANTABRICO
297-2017 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017 /1089 220170004405 2017 0202 1532 21001 19,76 | 10877154V CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 294-2017 DE 19-05-17.
SUMINISTRO DECAPANTE Y CUCHILLAS
PARA LIMPIEZA SENALES CIRCULACION
294-2017 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2017 /1090 220170003543 2017 0202 320 21200 18,40 | 10877154V CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 295-2017 DE 19-05-2017.
SUMINISTRO PINTURA PARA ESCUELA
PILLARNO
295-2017 RC EDIFICIOS Y OTRAS

CONSTRUCCIONES.
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2017/1091 220170003560 2017 0202 933 21201 29,68 10877154V~ CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 296-2017 DE 19-05-17.
SUMINISTRO PINTURA PARA ASEOS PLAYA
SALINAS
296-2017 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017 /1094 220170004679 2017 0202 920 2279907 6.684,43 B33039561 AIRCONTEC S L FACT N° 366/2017 DE 19-05-2017.
REPARACION BOMBA SISTEMA
CLIMATIZACION CASA CONSISTORIAL
366/2017 RC REPARACIONES EDIFICIOS
PUBLICOS POR OTRAS
EMPRESAS
2017 /1095 220170004958 2017 0202 1532 21001 183,29 | B33320359 FERRALLA LAS AROBIAS SL | FACT N° 170628 DE 17-08-17. SUMINISTRO
ACERO CORRUGADO Y MALLA PARA MURO
APARCAMIENTO SAN JUAN DE NIEVA
170628 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2017 /1096 220170004089 2017 0202 450 21401 27,26 A33025719 SADIMAS A FACT N° F/2775 DE 15-05-2017.
SUMINISTRO PLETINA PARA REPARACION
CAJA CAMION AMPIROL
F/2775 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2017/1099 220170004407 2017 0202 450 21301 76,35 A33412081  SUMIASTUR S.A.L. FACT N° 63863 DE 08-05-2017. SUMINISTRO
DISCOS Y MANGOS LIMA PARA TALLER
CALDERERIA
63863 RC MAQUINARIA INSTALACIONES

Y UTILLAJE
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2017 /1100 220170004675 2017 0303 338 2269905 112,14 |A33412081 SUMIASTUR S.A.L. FACT N° 63864 DE 08-05-2017. SUMINISTRO
CINTA UNIVERSAL Y CINTA AMERICANA
PARA EXPOSICION GANADO

63864 RC FESTEJOS POPULARES

2017/1101 220170004680 2017 0202 160 2270004 130,35 | B33448077 SALVADOR HERES BANGO S | FACT N° 2170396 DE 19-05-17. LIMPIEZA

L PASOS CARRETERA EN LA BANDA

2170396 RC SANEAMIENTOS PLUVIALES

2017/1102 220170004527 2017 0202 920 2210402 2.350,38 | B74062951 GLOBALTECH TRADING SL FACT N° F17 1555 DE 16-05-17.
SUMINISTRO VESTUARIO PLAN LOCAL DE
EMPLEO

F17 1555 RC VESTUARIO PERSONAL DE

OBRAS Y SERVICIOS

2017 /1107 220170003674 2017 0202 933 21201 17,64 |B74269002 TALLERES TRANSGLASS SL | FACT N° A/48684 DE 16-05-17. SUMINISTRO
ACCESORIOS PARA REPARACION
MAQUINA DOSIFICADORA CLORO PISCINA
MUNICIPAL

A/48684 RC EDIFICIOS Y OTRAS

CONSTRUCCIONES

2017/1111 220170004404 2017 0902 2414 2219911 119,85 | A28017895 EL CORTE INGLES S A FACT N° 0092361738 DE 25-05-2017.
SUMINISTRO MESAS PLEGABLES PARA
TALLERES DIA INTERNACIONAL DE LA
FAMILIA

0092361738 RC SUMINISTRO MATERIALES

PARA CURSOS Y TALLERES P.
ACTIVATE
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2017/1112 220170004993 2017 0101 925 2269902 11,50 11362435K GUARDADO FERNANDEZ FACT N° 000388 DE 23-05-2017.
ISMAEL (SUMINISTROS SAR) | SUMINISTRO CUBO DE BASURA PARA
JUZGADO DE PAZ
000388 RC GASTOS DIVERSOS JUZGADO
2017/1136 220170005027 2017 1201 327 2260604 188,80 | A10005510 HALCON VIAJES FACT N° Q170022194 DE 30-05-17. BILLETE
TREN MADRID-OVIEDO-MADRID IDA
15-06-17 Y VUELTA 17-06-17. CRISTINA
GLEZ FDEZ
Q170022194 RC ACTIVIDADES Y SEMINARIOS
POR LA IGUALDAD DE LA
MUJER
Total. . . 62.957,88
Lo mando y firma, en PIEDRAS BLANCAS a 30 de Mayo de 2017




